PAGE
2

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2021

                                                                         № 162

город Серов

	О начале приема предложений                от населения по мероприятиям              и функциям общественной территории Дворца культуры Металлургов и улиц в ее границах: Кирова – Зеленая – площадь Металлургов – Льва Толстого                   с целью благоустройства в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.10.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», протоколом заседания общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы по формированию современной городской среды на территории Серовского городского округа от 15.02.2021 № 4, руководствуясь статьей 26 Устава Серовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить с 17 февраля 2021 года по 9 марта 2021 года включительно прием предложений от населения по мероприятиям и функциям общественной территории Дворца культуры Металлургов и улиц в ее границах: Кирова – Зеленая – площадь Металлургов – Льва Толстого с целью благоустройства                    в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в 2022 году:

- на электронную почту администрации Серовского городского округа info@adm-serov.ru;

- в муниципальном автономном учреждении «Центр досуга «Родина»,                по адресу: г. Серов, ул. Ленина, 179, по заполненным опросным листам.
2. Утвердить опросный лист приема предложений от населения                           по мероприятиям и функциям общественной территории Дворца культуры Металлургов и улиц в ее границах: Кирова – Зеленая – площадь Металлургов – Льва Толстого с целью благоустройства в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в 2022 году (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     на первого заместителя главы администрации Серовского городского округа А.Ю. Пикулёва.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий»            и разместить на официальном сайте администрации Серовского                     городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»                    (www.adm-serov.ru).

Глава Серовского

городского округа

                В.В. Сизиков
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Серовского городского округа

от 17.02.2021  № 162
ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

приема предложений от населения по мероприятиям и функциям общественной территории Дворца культуры Металлургов и улиц
в ее границах: Кирова – Зеленая – площадь Металлургов – Льва Толстого
с целью благоустройства в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в 2022 году

ПОЖАЛУЙСТА, ОТМЕТЬТЕ НАИБОЛЕЕ НЕОБХОДИМЫЕ, НА ВАШ ВЗГЛЯД, МЕРОПРИЯТИЯ

Поставьте любые знаки в правой колонке напротив наименования предлагаемых мероприятий (любое количество) в правой колонке
	1
	ремонт существующих тротуаров и создание новых пешеходных дорожек

	2
	устройство энергоэффективного уличного освещения

	3
	установка скамеек и урн

	4
	размещение художественных архитектурных форм

	5
	обустройство спортивных зон для активного отдыха

	6
	обустройство детской площадки с современным игровым оборудованием

	7
	реконструкция газонов, посадка молодых деревьев                          и кустарников

	8
	разбивка цветников

	9
	создание объектов ландшафтной архитектуры

	10
	организация дополнительных зон отдыха

	11
	устройство видеонаблюдения

	12
	создание зоны общественного питания

	13
	организация развлечений для детей и взрослых

	14
	размещение общественного автономного (модульного) туалета

	15
	ваши предложения